
pag. 1 di 6 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 591 del 21 aprile 2021 

 
 
 
 

N.  1307 DEL 24/11/2022 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Conferimento alle dottoresse Giorgia Geretti e Marica Baldessarini dell’incarico 
libero-professionale per la realizzazione del progetto QUAN “Quality Autism 
Network - Reti per la qualità di vita dell’autismo”. 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
 
del Direttore Amministrativo avv. Francesco Magris 
del Direttore Sanitario sostituto dott. Luca Lattuada 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari facente funzioni dott. Massimo Di Giusto 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1307 del 24/11/2022 
 

Atto n. 1307 del 24/11/2022  Pag. 2 di 6  

OGGETTO: Conferimento alle dottoresse Giorgia Geretti e Marica Baldessarini 
dell’incarico libero-professionale per la realizzazione del progetto QUAN 
“Quality Autism Network - Reti per la qualità di vita dell’autismo”. 
 
VISTA la Legge regionale 17.12.2018, n. 27, avente ad oggetto “Assetto 

istituzionale ed organizzativo del Servizio Sanitario Regionale”;  

VISTA la D.G.R.  n. 321 dell'11.03.2022, avente ad oggetto “L.R. 22/2019 

– Linee annuali per la gestione del servizio sanitario regionale per l’anno 

2022. Approvazione definitiva”; 

VISTO il decreto del Direttore Generale n. 312 del 18.03.2022, avente ad 

oggetto “Approvazione preliminare del Piano Attuativo – PA 2022 – 

Programma e Bilancio di Previsione”; 

VISTO il decreto del Direttore Generale n. 366 del 05.04.2022, avente ad 

oggetto “Approvazione del Piano Attuativo – PA 2022 – Programma e 

Bilancio di Previsione”; 

RICHIAMATO altresì il decreto n. 558 del 19.05.2022, avente ad oggetto 

“Approvazione Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale (PTFP) 2022-

2024”; 

VISTO l’art. 7, commi 6 e seguenti del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e 

successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il decreto del Direttore Generale n. 891 del 18.08.2022 avente ad 

oggetto “Accordi di collaborazione per l’avvio del progetto QUAN “Quality 

Autism Network - Reti per la qualità di vita dell’autismo”; 

VISTA la richiesta del 25.10.2022, acquisita agli atti, con la quale il 

Direttore f.f. della SOC di Neuropsichiatria dell’Infanzia e dell’Adolescenza, 

in qualità di responsabile scientifico progettuale dell’ASUFC, chiede 

l’attivazione di n. 2 incarichi libero professionali da assegnare a laureati in 

Psicologia, per l’attivazione del progetto QUAN “Quality Autism Network - 

reti per la qualità di vita dell’autismo”, della durata dalla data indicata nel 

contratto e fino al 30.11.2023; 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1307 del 24/11/2022 
 

Atto n. 1307 del 24/11/2022  Pag. 3 di 6  

CONSIDERATO che con decreto del Direttore Generale n. 1218 del 

04.11.2022 è stato approvato l'avviso di selezione, per titoli ed eventuale 

colloquio, per il conferimento degli incarichi suddetti; 

VISTO che i termini perentori per la presentazione delle domande di cui 

all’avviso prot. n. 173773 del 04.11.2022 allegato al succitato decreto sono 

scaduti in data 14.11.2022; 

ACCERTATO che, entro i termini, hanno presentato domanda n. 22 

(ventidue) candidati: 

 

N. COGNOME NOME DATA DI NASCITA 

1 A. G. 13/07/1994 

2 A. E. 14/10/1993 

3 A. S. 26/09/1986 

4 B. M. 02/06/1989 

5 B. G. 18/05/1994 

6 C. M. 24/09/1976 

7 C. C. 07/07/1991 

8 D. R. S. 05/10/1992 

9 G. E. 07/06/1993 

10 G. G. 29/10/1991 

11 L. M. 09/07/1987 

12 M. P. 19/04/1969 

13 M. D. 28/10/1984 

14 P. M. 12/11/1980 

15 P. I. 20/10/1970 

16 P. E. 25/11/1985 

17 R. M. 18/08/1991 

18 R. L. 18/03/1987 

19 S. S. 18/11/1984 

20 S. S. 08/01/1996 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1307 del 24/11/2022 
 

Atto n. 1307 del 24/11/2022  Pag. 4 di 6  

21 Z. F. 14/06/1959 

22 Z. S. 24/09/1978 

 

POSTO che, con verbale prot. n. 183616 del 22.11.2022, il gruppo di 

lavoro, considerate l’attività svolta, l’esperienza professionale e la 

formazione acquisite dai candidati, ha ritenuto le dottoresse Giorgia Geretti 

e Marica Baldessarini le persone più idonee, come riportato nella lista di 

merito dell’allegato n. 3 al verbale, per l’assegnazione degli incarichi libero 

professionali in parola; 

RITENUTO, altresì in un’ottica di economicità e celerità della procedura, di 

autorizzare fin d’ora l’utilizzo della lista degli idonei di cui all’allegato 3 del 

verbale prot. n. 183616 del 22.11.2022 ai fini di un eventuale sostituzione 

o rinuncia del professionista incaricato; 

ACCERTATO che per i suddetti incarichi è previsto un impegno medio 

settimanale di n. 7 ore ciascuno e per un compenso orario lordo di €. 40,00 

(quaranta/00), omnicomprensivo di ogni onere riflesso e di legge, e che i 

costi graveranno sui Fondi 2020/a (PROG.4-ZANETTI – CUP: 

F23C22000410001) e 2020/b (PROG.5-ZANETTI – CUP: 

F23C22000420001), di cui si è accertata la disponibilità finanziaria; 

PRESO ATTO che il Direttore della SOC Reclutamento e trattamento 

giuridico risorse umane nel proporre il presente atto attesta la regolarità 

tecnica ed amministrativa, la legittimità e congruenza dell’atto con le 

finalità istituzionali dell’Ente, l’assenza di conflitto di interessi, stante anche 

l’istruttoria effettuata a cura del Responsabile del Procedimento; 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo, del Direttore 

sanitario sostituto e del Direttore dei Servizi Sociosanitari facente funzioni, 

per quanto di rispettiva competenza; 

 
DECRETA 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1307 del 24/11/2022 
 

Atto n. 1307 del 24/11/2022  Pag. 5 di 6  

per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, 

di 

1) assegnare alla dott.ssa Giorgia Geretti, nata il 29.10.1991 a Udine 

(UD), e alla dott.ssa Marica Baldessarini, nata il 02.06.1989 a 

Roveredo (TN), l’incarico libero-professionale, della durata dalla data 

indicata nel contratto e fino al 30.11.2023, per l’attivazione del 

progetto QUAN “Quality Autism Network - reti per la qualità di vita 

dell’autismo”; 

2) stabilire che per lo svolgimento dei suddetti incarichi è previsto un 

impegno orario medio settimanale di n. 7 ore ciascuno e per un 

compenso orario lordo di €. 40,00 (quaranta/00), omnicomprensivo di 

ogni onere riflesso e di legge; 

3) stabilire altresì che i costi graveranno sui Fondi 2020/a (PROG.4-

ZANETTI – CUP: F23C22000410001) e 2020/b (PROG.5-ZANETTI – 

CUP: F23C22000420001), di cui si è accertata la disponibilità 

finanziaria. 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo  
avv. Francesco Magris 
 
Il Direttore Sanitario sostituto 
dott. Luca Lattuada 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari facente funzioni 
dott. Massimo Di Giusto 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
 
 

              

 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1307 del 24/11/2022 
 

Atto n. 1307 del 24/11/2022  Pag. 6 di 6  

Allegati: 

   

 
 
Uffici notificati: 
Gestione Risorse Economico Finanziarie 
Gestione Risorse Umane  
Direzione Sanitaria 
Gestione Ricerca e Sviluppo 
 

  




